



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	1.271/2023
CONTRATAÇÃO DIRETA:	DISPENSA COM DISPUTA Nº 005/2023 - CCL/PMB
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:	Lei 14.133/2021, Art. 75, II - Dispensa em Razão de Valor para Serviços e Compras
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE CAMA, MESA E BANHO.
VALOR TOTAL:	R\$ 17.766,00 (dezesete mil e setecentos e sessenta e seis reais)

A **Secretária Municipal de Desenvolvimento Social**, na condição de Ordenador(a) de Despesas e no uso das atribuições legais, resolve **ADJUDICAR e HOMOLOGAR** o resultado da **Contratação Direta**, nos termos do **art. 21 do Decreto Municipal nº 157/2023**, o objeto acima especificado a favor da(s) empresa(s):

**QUADRO RESULTADO DA CONTRATAÇÃO DIRETA**

JOSAFA FERREIRA DE LARA 04946810986   23.322.948/0001-69						
Total de Itens: 1   Valor Total: R\$ 352,00 (trezentos e cinquenta e dois reais)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
11	TOALHA DE MESA 3 X 1,40 M PLÁSTICO PVC	Cipatex	UNIDADE	4	R\$ 88,00	R\$ 352,00
Total Geral						R\$ 352,00

L S EMPREENDIMENTOS LTDA   18.538.150/0001-19						
Total de Itens: 10   Valor Total: R\$ 17.414,00 (dezesete mil e quatrocentos e quatorze reais)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	0 - TRAVESSEIRO Antialérgico de microfibra lavável; Revestimento: 100% poliéster; enchimento: 100% poliéster; tamanho: 50 cm x 70 cm; cor; branca	Fábrica dos Travesseiros	UNIDADE	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
2	JOGO DE CAMA SOLTEIRO: Confeccionado em malha de poliéster, composto por um lençol de cima, um lençol com elástico e uma fronha para travesseiro. Cores Diversas	Cobre Leito	UNIDADE	45	R\$ 99,00	R\$ 4.455,00
3	LENÇOL DE SOLTEIRO Sem elástico; 100% algodão, tamanho: 90 x 190x30cm; cor: variada	Roupa de Cama	UNIDADE	45	R\$ 56,00	R\$ 2.520,00
4	CAPA PROTETORA DE COLCHÃO SOLTEIRO Em poliéster tingido com zíper cinza	Impermeável	UNIDADE	45	R\$ 69,00	R\$ 3.105,00
5	TOALHA DE BANHO 100% Algodão; tamanho: 67x120cm; cor: variada.	Kit Softmax	UNIDADE	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
6	REDE DE DORMIR DE TECIDO Para adultos, cores diversas.	Araujo Textil	UNIDADE	10	R\$ 139,00	R\$ 1.390,00
7	CONJUNTO DE CALCINHA E SUTIÃ Com bojo de microfibra, básico, tamanho P.	Zilook	UNIDADE	24	R\$ 33,00	R\$ 792,00
8	CONJUNTO DE CALCINHA E SUTIÃ Com bojo de microfibra, básico, tamanho M.	Zilook	UNIDADE	24	R\$ 30,00	R\$ 720,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

9	CALCINHA INFANTIL 100% algodão, tamanho P e M	Zilook	UNIDADE	48	R\$ 14,00	R\$ 672,00
10	CUECA 100% algodão, tamanho P, M e G	Lordon	UNIDADE	48	R\$ 15,00	R\$ 720,00
<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 17.414,00</b>

---

<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 17.766,00</b>
--------------------	--	--	--	--	--	----------------------

**Empenha-se, Contrata-se e Publique-se.**

Barreirinhas - MA, 14 de junho de 2023.

---

**Regina Maria Gomes Dias**  
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social